



MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 101/2021 - PR

Processo Administrativo: **101/2021**Data do Processo: **24/08/2021**

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	8,000	PEÇ	ADITIVO RADIADOR 40% DE ADITIVO P/ 60% ÁGUA - ADITIVO RADIADOR 40% DE ADITIVO P/ 60% ÁGUA	24,0000	192,00
2	1,000	PEÇ	ALOJAMENTO - ALOJAMENTO	245,0000	245,00
3	2,000	PEÇ	BIELA 3054C - BIELA 3054C	987,0000	1.974,00
4	1,000	PEÇ	BOMBA D'AGUA 3054 - BOMBA D'AGUA 3054	880,0000	880,00
5	1,000	PEÇ	BOMBA ÓLEO 3054 - BOMBA ÓLEO 3054	1.420,0000	1.420,00
6	1,000	PEÇ	BRONZINA BIELA 3054 - BRONZINA BIELA 3054	635,0000	635,00
7	1,000	PEÇ	BRONZINA MANCAL 3054 - BRONZINA MANCAL 3054	320,0000	320,00
8	2,000	PEÇ	BUCHA BIELA 3056 - BUCHA BIELA 3056	70,0000	140,00
9	1,000	PEÇ	BUCHA COMANDO 3054 - BUCHA COMANDO 3054	120,0000	120,00
10	4,000	PEÇ	CAMISA PK 4236 000 C/ COL - CAMISA PK 4236 000 C/ COL	120,0000	480,00
11	2,000	PEÇ	COLA/ADESIVO JUNTA - COLA/ADESIVO JUNTA	24,0000	48,00
12	1,000	PEÇ	ENGRENAGEM COMANDO C7 14 - ENGRENAGEM COMANDO C7 14	780,0000	780,00
13	1,000	PEÇ	ENGRENAGEM VIRAB - ENGRENAGEM VIRAB	490,0000	490,00
14	1,000	PEÇ	FILTRO AR EXTERNO - FILTRO AR EXTERNO	270,0000	270,00
15	1,000	PEÇ	FILTRO AR INTERNO 3054 - FILTRO AR INTERNO 3054	220,0000	220,00
16	1,000	PEÇ	FILTRO COMBUSTÍVEL 3054C - FILTRO COMBUSTÍVEL 3054C	229,0000	229,00
17	1,000	PEÇ	FILTRO LUBRIFICANTE 3054C - FILTRO LUBRIFICANTE 3054C	80,0000	80,00
18	4,000	PEÇ	INJETOR CILINDRO 3054 - INJETOR CILINDRO 3054	190,0000	760,00
19	1,000	PEÇ	JG JUNTA INFERIOR 3054/PK416D - JG JUNTA INFERIOR 3054/PK416D	885,0000	885,00
20	1,000	PEÇ	JG JUNTA SUPERIOR 3054 - JG JUNTA SUPERIOR 3054	730,0000	730,00
21	1,000	UN.	LUBRIFICANTE PARA MONTAGEM (PASTA) - LUBRIFICANTE PARA MONTAGEM (PASTA)	230,0000	230,00
22	15,000	LTS	OLEO MOTOR DIESEL GRANEL - OLEO MOTOR DIESEL GRANEL	22,5000	337,50
23	4,000	PEÇ	PISTÃO COM ANÉIS 3054 - PISTÃO COM ANÉIS 3054	590,0000	2.360,00
24	1,000	PEÇ	RADIADOR ÓLEO - RADIADOR ÓLEO	1.800,0000	1.800,00
25	1,000	PEÇ	REPARO BOMBA - REPARO BOMBA	527,8700	527,87

26	1,000	UNI	RETENTOR - RETENTOR	65,0000	65,00
27	1,000	PEÇ	RETENTOR DIANTEIRO 3054C - RETENTOR DIANTEIRO 3054C	55,0000	55,00
28	1,000	PEÇ	RETENTOR TRASEIRO 416E - RETENTOR TRASEIRO 416E	225,0000	225,00
29	1,000	UN.	SELO TÉRMICO - SELO TÉRMICO	73,8000	73,80
30	2,000	UN.	THINNER - THINNER	21,0000	42,00
31	1,000	UN.	TINTA AMARELO - TINTA AMARELO	118,0000	118,00
32	1,000	PEÇ	TRAVA ROSCA (PEQUENO) - TRAVA ROSCA (PEQUENO)	18,0000	18,00
33	4,000	UN	VÁLVULA ADMISSÃO - VÁLVULA ADMISSÃO	66,0000	264,00
34	1,000	PEÇ	VALVULA ALIVIO - VALVULA ALIVIO	350,0000	350,00
35	4,000	PEÇ	VÁLVULA DE ESCAPE 416D - VÁLVULA DE ESCAPE 416D	77,0000	308,00
36	1,000	PEÇ	VÁLVULA TERMOSTÁTICA 3054 - VÁLVULA TERMOSTÁTICA 3054	490,0000	490,00
37	4,000	PEÇ	VELA AQUECEDORA - VELA AQUECEDORA	205,0000	820,00
38	4,000	UN.	SERVIÇO ADM-OFFICINA (FAZER ALTURA DE PISTÕES) - SERVIÇO ADM-OFFICINA (FAZER ALTURA DE PISTÕES)	76,4200	305,68
39	1,000	UN.	SERVIÇO ALINHAMENTO (MANDRILHAR BUCHA COMANDO) - SERVIÇO ALINHAMENTO (MANDRILHAR BUCHA COMANDO)	471,7900	471,79
40	1,000	UN.	SERVIÇO ALINHAMENTO (MANDRILHAR MANCAIS BLOCO) - SERVIÇO ALINHAMENTO (MANDRILHAR MANCAIS BLOCO)	718,3100	718,31
41	3,000	UN.	SERVIÇO BIELA (ALINHAR BIELAS) - SERVIÇO BIELA (ALINHAR BIELAS)	26,2300	78,69
42	3,000	UN.	SERVIÇO BIELA (RETIFICAR BUCHAS DE BIELA) - SERVIÇO BIELA (RETIFICAR BUCHAS DE BIELA)	79,4900	238,47
43	8,000	UN.	SERVIÇO CABEÇOTE (MONTAR CABEÇOTE PARA VÁLVULA) - SERVIÇO CABEÇOTE (MONTAR CABEÇOTE PARA VÁLVULA)	9,8400	78,72
44	1,000	UN.	SERVIÇO CABEÇOTE (PLAINAR CABEÇOTE) - SERVIÇO CABEÇOTE (PLAINAR CABEÇOTE)	310,2500	310,25
45	8,000	UN.	SERVIÇO CABEÇOTE (RETIFICAR SEDES VÁLVULA) - SERVIÇO CABEÇOTE (RETIFICAR SEDES VÁLVULA)	19,2500	154,00
46	8,000	UN.	SERVIÇO CABEÇOTE (RETIFICAR VÁLVULAS) - SERVIÇO CABEÇOTE (RETIFICAR VÁLVULAS)	18,7500	150,00
47	4,000	UN.	SERVIÇO CILINDRO (ENCAMISAR BLOCO MED. EXT.) - SERVIÇO CILINDRO (ENCAMISAR BLOCO MED. EXT.)	134,4500	537,80
48	1,000	UN.	SERVIÇO CILINDRO (PLAINAR BLOCO) - SERVIÇO CILINDRO (PLAINAR BLOCO)	412,2700	412,27
49	4,000	UN.	SERVIÇO CILINDRO (RETIFICAR CILINDROS CIL) - SERVIÇO CILINDRO (RETIFICAR CILINDROS CIL)	127,1800	508,72
50	1,000	UN.	SERVIÇO LAVAGEM (BANHO QUÍMICO MOTOR COMPLETO) - SERVIÇO LAVAGEM (BANHO QUÍMICO MOTOR COMPLETO)	503,5200	503,52
51	1,000	UN.	SERVIÇO MECÂNICA (MÃO DE OBRA INSTALAR/ CONFIGURAR/ AJUSTAR/ REGULAR MOTOR DIESEL DE MÁQUINA) - SERVIÇO MECÂNICA (MÃO DE OBRA INSTALAR/ CONFIGURAR/ AJUSTAR/ REGULAR MOTOR DIESEL DE MÁQUINA)	2.495,1300	2.495,13
52	1,000	UN.	SERVIÇO MECÂNICA (MÃO DE OBRA MOTOR COMPLETO DIESEL) - SERVIÇO MECÂNICA (MÃO DE OBRA MOTOR COMPLETO DIESEL)	4.650,2000	4.650,20

53	1,000	UN.	SERVIÇO MECÂNICA (PINTURA MOTOR DIESEL) - SERVIÇO MECÂNICA (PINTURA MOTOR DIESEL)	193,4100	193,41
54	1,000	UN.	SERVIÇO VIRABREQUIM (POLIR EIXO COMANDO DE VÁLVULAS) - SERVIÇO VIRABREQUIM (POLIR EIXO COMANDO DE VÁLVULAS)	157,2600	157,26
55	1,000	UN.	SERVIÇO VIRABREQUIM (RETIFICAR VIRABREQUIN DIESEL BB-/BM-) - SERVIÇO VIRABREQUIM (RETIFICAR VIRABREQUIN DIESEL BB-/BM-)	548,2900	548,29
56	1,000	UN.	SERVIÇO VIRABREQUIM (TESTE MAGNA-FLUX VIRABREQUIN) - SERVIÇO VIRABREQUIM (TESTE MAGNA-FLUX VIRABREQUIN)	243,9500	243,95

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

31.738,63
